Совет городского поселения «Борзинское»
 РЕШЕНИЕ
«21» ноября  2014 года                                                                                      № 213                             город Борзя
             «Об установлении налога на имущество физических лиц»

         В  соответствии со ст. 12 части первой Налогового кодекса Российской Федерации и главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Законом Забайкальского края от 18.11.2014г. № 1081-ЗЗК «О реализации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового кодекса РФ»,        ст.ст. 25, 34, 38  Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Ввести на территории городского поселения «Борзинское» налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки в отношении объектов налогообложения в размерах, установленных ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 года № 284-ФЗ).
3. Налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения, установить в соответствии со ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 года № 284-ФЗ).
5. Считать утратившим силу решение Совета городского поселения «Борзинское» от 28 ноября 2013 года № 135 «О налоге на имущество физических лиц».
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Борзинской районной газете «Даурская новь» и на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
8. Настоящее решение направить в межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Забайкальскому краю.

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                                С.М. Бабушкин
[bookmark: _GoBack]